Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 12
E-mail: ver.maiana.stringari@maraba.pa.leg.br Telefone: (94) 98803-2533

Requerimento de nº. 032/2025.

Autora: Maiana Stringari

Assunto: Indico à Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – SEVOP, que seja feito

serviço terraplanagem, drenagem, pavimentação asfáltica, calçada e sarjeta na Rua

Almirante Tamandaré que interliga com a Avenida Alfredo moção e Rua Vila Lobo, bairro Da

Paz, Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria Municipal de

Viação e Obras Públicas, com a solicitação descrita acima.

Justificativa

A falta da continuidade da pavimentação adequada e de um sistema de saneamento básico

tem gerado diversos problemas para os moradores. A implementação dessas melhorias é

fundamental para garantir a qualidade de vida da população, promovendo um ambiente

mais saudável e seguro, além da valorização da área.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                                            Plenário Tiago Koch, em 24 de abril de 2025.

Atenciosamente,

______________________________

Maiana Stringari
Vereadora CMM-PDT

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 12
E-mail: ver.maiana.stringari@maraba.pa.leg.br Telefone: (94) 98803-2533

                                              ANEXO

		2025-04-24T10:56:00-0300
	MAIANA CLARA RODRIGUES STRINGARI:05110722102